
u
 

-
 
 

►;[ 
• 

C,o.' 
€ 

> 
.... 

>-?-' - ij 
o-ft>l r- 

-;: i  0 ,..., "' C 

o
g N  SMLOUVA O DIILO č. N/1/2023 

Cit.t' f;:'<DU 
O M_,\;2 

•; · ,,Těžba dříví na OM harvestorovou technologií LLPKV" 
iuzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění 

-' fll j §pozdějších předpisů 
• o 

cn 
Článek 1. 

Smluvní strany 
 
 

1.1. Objednatel: Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupená: 

 
 
 

1.2. Zhotovitel: 

Sovova stezka 504/4 
00074811 
CZ00074811 
173885759/0300, ČSOB exp. Karlovy Vary 
Ing. Bc. Stanislavem Dvořákem, Ph.O., ředitelem 

(dále jen objednatel) 
 
 

Milota Stanislav 
 

se sídlem/bytem: Dlouhý Újezd 16 
zapsaný dne: 22. 9. 1995 v obchodním rejstříku, 
vedeném ...................................., oddíl ........................, vložka ............ , 
IČO/r.č.: 61806897 

 
DIČ: CZ 5503281377 
bankovní spojení: 
zastoupený: 

 

1980030399/0800 
Milota Stanislav 
(dále jen zhotovitel) 

 
 
 
 

Článek 2. 
Předmět díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo specifikované 
v Příloze č. 1 technické specifikaci, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Účastníci 
prohlašují, že budou považovat údaje specifikované v Příloze č. 1- Technické specifikaci 
za správné. 

 
2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení díla v rozsahu, který 

je specifikován v Příloze č.1 - Technické specifikaci. Zhotovitel je povinen dbát pokynů 
zástupce objednatele při provádění díla a je jimi vázán. Trvá-li objednatel na provedení 
díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po 
zhotovitelově upozornění, může zhotovitel požadovat, aby objednatel tento příkaz 



potvrdil písemně. Současně může zhotovitel přerušit práce, popř. od smlouvy 
odstoupit. O dobu přerušení prací se prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Objednatel 
se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na dotčené pozemky za účelem zhotovení díla, 
dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit. 

 
2.3. Při zhotovování díla je zhotovitel vázán Přílohou č. 1 - Technickou specifikací a Přílohou 

č. 2 - Pokyny pro výrobu. 
 

2.4. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na stávajícím 
porostu, pokud k poškození porostu dojde, je povinen poškození ihned ošetřit 
chemickými přípravky. Pokud dojde k poškození půdního povrchu erozními rýhami je 
zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do původního stavu. Zhotovitel je 
povinen před předáním díla provést úklid místa pro skládkování dřeva. Zhotovitel je 
povinen při zhotovování díla používat ekologické odbouratelné oleje. Porušení těchto 
povinností se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

2.5. Objednatel je povinen předat první těžební pracoviště nejpozději k datu uvedenému 
v Příloze č. 1. Další těžební pracoviště předává průběžně tak, aby zhotoviteli umožnil 
plynulé zhotovování díla. Předání těžebního pracoviště bude provedeno fyzickým 
předáním na místě. O předání těžebního pracoviště zhotoviteli je proveden záznam do 
Zadávacího protokolu. Po předání těžebního pracoviště je za dodržení zásad 
bezpečnosti práce na pracovišti včetně označení pracoviště a ohroženého prostoru a 
dodržení způsobu organizace práce a pracovních postupů při práci v lese zejména v 
souladu s Nařízením vlády č. 339/2017 Sb., v platném znění odpovědný zhotovitel. 

2.6. Zpětné převzetí těžebního pracoviště bude provedeno současně s předáním díla 
(přejímkou). Zpětné převzetí těžebního pracoviště bude provedeno fyzickým předáním 
na místě. O zpětném převzetí těžebního pracoviště je proveden záznam do 
předávacího protokolu. Lhůta zpětného předání těžebního pracoviště bude vždy 
uvedena ve výrobním pokynu - předávacího protokolu. U posledního těžebního 
pracoviště proběhne zpětné předání nejpozději v termínu uvedeném v Příloze č.1 

 
Článek 3. 

Cena a platební podmínky 

3.1. Sjednaná cena díla je uvedena v Příloze č. 1, zhotovitel prohlašuje, že sjednanou cenu 
díla považuje za nepřekročitelnou a maximální. 

 
. 3.2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat zhotovené dílo po částech, min. v objemu 100 m3. 

Cena zhotovené části díla bude stanovena jako násobek zhotovené části díla a ceny díla 
za m3 uvedené v Příloze č. 1. Součet fakturovaných částí díla nesmí být vyšší než 
sjednaná cena díla. 

3.3. Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo 
účtu, název a sídlo zhotovitele, označení zhotoveného díla - číslo Smlouvy o dílo/objem 
díla (m3) a fakturovanou částku. 

 
3.4. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich obdržení 

objednatelem. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. 



 
 

3.5. Sjednanou cenu díla je zhotovitel oprávněn překročit pouze v případě, že údaj o 
množství (m3) uvedený v technické specifikaci bude menší než rozsah skutečně 
zhotoveného díla. Cena díla, zhotoveného nad rozsah uvedený v technické specifikaci, 
bude stanovena jako násobek rozdílu mezi skutečně zhotoveným dílem a objemem 
díla, který je uveden v technické specifikaci a ceny díla za m3 v konkrétním porostu. 

 
 

Článek 4. 
Smluvní pokuty 

4.1.  V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za m3 z nerealizovaného objemu díla ze 
sjednaného minimálního těžebního objemu. Tím však jeho povinnost splnit dílo ve 
sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést v dodatečně zhotovitelem 
stanovené přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou smluvních stran, 
pokud nastanou okolnosti vylučující provedení díla ve sjednaném termínu. 

 
4.2.  V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % 

z ceny plnění, u něhož byly zjištěny vady. Smluvní strany se dohodly, že za vadné dílo 
budou považovat mimo jiného i nepoužívání ochran na živé stromy u skládkování a 
poškození půdního krytu vzniklého při plnění díla, které přes výzvu zadavatele nebylo 
odstraněno. 

 
4.3. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky každý den prodlení. 
 

4.4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. 

 
Článek S. 

Ostatní ujednání 

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat zhotovování díla do doby jeho předání a převzetí. 
Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po 
zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v 
přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy, 
pokud by postup zhotovitele vedl k podstatnému porušení smlouvy. Objednatel 
v takovém případě je oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu dle čl. 4.1. 

 
5.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku do doby úplného vydadání dřeva z OM. 

Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. 
Ustanovení platí i pro vady zjištěné při přejímce u prvního odběratele vyrobených 
sortimentů dříví při prodeji výrobku. Záruční lhůta počíná běžet dnem potvrzení 
protokolu o předání a převzetí díla ve smyslu čl. 2.6. této smlouvy 

 
5.3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnym1 a očíslovanými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 

















 
Pokyny pro výrobu 

Příloha č. 2 smlouvy 
 

 

 
 

těžbou nahodilou těžba prováděná za účelem zpracování stromů suchých (souší), vyvrácených 
(polomů a vývratů), zdravotně poškozených nebo poškozených hmyzem nebo houbovými 
patogeny (stromů s narušenou hustotou dřeva) 

v porostech s i bez podrostu se rozumí proměnlivá hustota podrostu i jeho výška a dřevinné 
skladby v rámci jednoho porostu (porostní skupiny nebo souboru porostních skupin) 

průměrnou hmotnatostí těžených stromů vyjádřená číselným údajem se rozumí mezní hodnoty 
nebo průměrná hodnota hmotnatosti středního kmene (dle kontextu) určené měřením 
a výpočtem nebo odvozením z údajů hospodářské knihy, nejedná se o hodnotu závazného 
technického limitu vylučujícího výskyt stromů jiné (vyšší) hmotnatosti, tento údaj slouží k volbě 
vhodných strojů podle jejich technických charakteristik (úřez harvestorové hlavice, nosnost 
hydraulických otočných jeřábů, nosnost vyvážecí soupravy) 

ručním předkacováním se rozumí směrové kácení stromů těžařem s JMP především vyšší 
hmotnatosti než je uvedená průměrná hmotnatost 

 
 
 

Všeobecné podmínky pro plnění zakázky 
 

Zadavatel poskytne pro plnění zakázky: 
výrobní pokyn - zadávací list s uvedením lesních porostů tvořících jedno pracoviště, termínu 
provedení a výše těžeb včetně sortimentace podle dřevin a výrobních (odbytových) sortimentů 
dříví, 

fyzické předání lesních porostů určených k těžbě vyznačené k provedení těžby 

plochy lesních skládek na OM 

zpřístupnění uzavřených lesních odvozních cest předáním uzávěru k závorám a vystavením 
povolení ze zákazu vjezdu do lesa 

přítomnost technického zaměstnance objednatele - lesního, formou občasného dohledu 
na provádění prací 

účast technického zaměstnance objednatele - lesního při kontrolním měření pro nastavení 
parametrů měřícího zařízení harvestoru 

převzetí dřevní hmoty na lesních skládkách na OM podle tiskové sestavy z palubního počítače 

zpětné převzetí porostů - těžebních ploch po provedení těžeb a navazující lesní dopravní sítě 
(lesních cesta) a soustřeďovacích liniích (svážnic) a lesních skládek 

 
j: Povinnosti dodavatele: 

- všichni zaměstnanci a subdodavatelé, prostřednictvím kterých dodavatel plní předmět veřejné 
zakázky, musí mít platná profesní kvalifikační oprávnění vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky (platné oprávnění pro práci s přenosnou řetězovou pilou a jinými pracovními nástroji, 
stroji, materiálem apod.) 

-  provedení strojů a nářadí použitých pro plnění zakázky musí splňovat soulad s ustanoveními 
nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení 

- stroje a nářadí použité pro plnění zakázky musí mít prohlášení o shodě dle ustanovení zákona 
č. 22/1997 Sb., zákon o technických požadavcích na výrobky v platném znění (CE Conformity 
Declaration), tzv." ES přezkoušení typu" 

- jednacím jazykem je jazyk český, dodavatel je povinen zajistit plnění zakázky prostřednictvím 
osob schopných porozumět mluvenému i psanému textu v českém jazyce 



 
 
 

.) 
( 

 

\ f>okyny pr o výrobu 

 

Příloha č. 2 smlouvy o dílo 
 

 
 

Způsob provádění prací - obecné zásady 
Zhotovitel použije při vykacování stromů z přirozeného zmlazení technologii těžby pomocí JMP (tzn. 
nutnost přítomnosti těžaře zhotovitele) a dodrží směrové kácení, to platí i pro ostatní způsoby těžby 
pomocí JMP. 

Zhotovitel bude:- provádět všechny činnosti tak, aby nedocházelo k poškozování přirozeného zmlazení; 

-dodržovat technologické parametry výšky pařezů po vytěžených stromech; 
 
 

Dodavatel musí při realizaci veřejné zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy 
a platné bezpečnostní předpisy, v zemi dodání (ČR) musí být registrován podle národního živnostenského 
zákona a mít zde sídlo provozovny. 

 

Dodavatel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce, požárních, hygienických a ekologických 
předpisů na předaném pracovišti a to i vůči třetím osobám dle Nařízení vlády č. 339/2017 Sb., nařízení 
vlády, o bližších požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese 
a na pracovištích obdobného charakteru. 

 

Dodavatel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se produkce 
a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám a životnímu prostředí 
(zejména ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je dodavatel povinen provést na vlastní 
náklady taková opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito závadnými 
látkami. Dále je dodavatel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit taková opatření, 
aby nedošlo k jejich poškození. 

 

Dodavatel bude respektovat ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů 
v části týkající se povinné náplně hydraulických systémů a mazání mechanizmů biologicky 
odbouratelnými oleji, dále bude respektovat zákonné zákazy (ust §20 zák. č. 289/1995 Sb., zákaz 
některých činností v lese). 

 

Zhotovitel se zavazuje k dodržování technickoorganizačních podmínek po celou dobu plnění zakázky: 
 
 
 

V Tachově 

dne: 6'r 11- JO Jj 
I 

 
 
 

za zhotovitele: 

Stanislav Milota 

Zhotovitel 


	Smluvní strany
	Předmět díla
	Článek 3.
	Cena a platební podmínky

	Článek 4.
	Smluvní pokuty

	Článek S.
	Ostatní ujednání

	Technická specifikace
	Harvestor s vyvážením 2023
	Úklid klestu bez pálení - mechanizovaně
	Manipulace na OM
	Technická specifikace
	Harvestor s vyvážením 2023
	Úklid klestu bez pálení - mechanizovaně

	Manipulace na OM
	Pro účely plnění této veřejné zakázky:
	Všeobecné podmínky pro plnění zakázky
	j: Povinnosti dodavatele:
	\ f>okyny pr_o výrobu
	Způsob provádění prací - obecné zásady





